
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 21.06.2018 

 

 

402/18 - Motivační příspěvek pro pedagogy - poskytnutí účelových prostředků školám 

 

č. usnesení: 18-29-001 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový stabilizační příspěvek pro pedagogické pracovníky 

škol zřizovaných městem Říčany podle 6-2017 Pravidel města Říčany – varianta C a to takto :  

Název školy   požadavek 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 354 347 

2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 449 078 

3. Základní škol u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 274 680 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 80 766 

Mateřská škola Srdíčko, Říčany, Příspěvková organizace 87 500 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 120 946 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 157 500 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 42 000 

    
Celkem za školy v Říčanech stabilizační příspěvek 1 566 817 

 

Dle čl. III, bod 10) 6-2017 Pravidel města Říčany, varianta C o motivačních opatřeních pro 

pedagogické pracovníky ve školách zřizovaných městem Říčany, zřizovatel přidělí škole ještě finanční 

prostředky na zákonné odvody. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-29-002 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový náborový příspěvek pro pedagogické pracovníky škol 

zřizovaných městem Říčany dle 6-2017 Pravidel města Říčany – varianta C a to takto:  

Název školy   požadavek 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 299 124 

2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 263 316 

3. Základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 342 720 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 125 796 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 42 000 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 78 000 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 102 000 



    
Celkem za školy v Říčanech náborový příspěvek 1 252 956 

 

Dle čl. IV, bod 10) 6-2017 Pravidel města Říčany, varianta C o motivačních opatřeních pro 

pedagogické pracovníky ve školách zřizovaných městem Říčany, zřizovatel přidělí škole ještě finanční 

prostředky na zákonné odvody. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-29-003 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na dopravu pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem 

Říčany podle 6-2017 Pravidel města Říčany – varianta C a to takto: 

Název školy   požadavek 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 50 800 

2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 93 120 

3. Základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 37 200 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 37 000 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 4 560 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 9 600 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 15 600 

    
Celkem za školy v Říčanech příspěvek na dopravu 247 880 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

404/18 - Plánovací smlouvy PS/00408 a 409/2018/OÚPRR ul. Třezalková 

 

č. usnesení: 18-29-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření plánovací smlouvy č. PS/00408/2018/OÚPRR dle Zásad 

pro výstavbu ve městě Říčany mezi městem Říčany a panem X, a to v souvislosti se stavebním záměrem 

rodinného domu Třezalková I. na pozemku parc.č. 138/160 k.ú. Říčany – Radošovice, kdy termín úhrady 

finančního plnění je do 60 dnů od data nabytí účinnosti stavebního povolení záměru nebo obdobného 

povolovacího titulu dle Zák. č. 183/2006 Sb. v platném znění, na jehož základě lze záměr provést (např. 

společný souhlas, souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, veřejnoprávní smlouva, 

oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, dodatečné povolení stavby, 

apod.). 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-29-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření plánovací smlouvy č. PS/00409/2018/OÚPRR dle Zásad 

pro výstavbu ve městě Říčany mezi městem Říčany a panem X, a to v souvislosti se stavebním záměrem 

rodinného domu Třezalková II. na pozemku parc.č. 138/162 k.ú. Říčany – Radošovice, kdy termín 

úhrady finančního plnění je do 60 dnů od data nabytí účinnosti stavebního povolení záměru nebo 

obdobného povolovacího titulu dle zák. č. 183/2006 Sb. v platném znění, na jehož základě lze záměr 

provést (např. společný souhlas, souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, veřejnoprávní 

smlouva, oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, dodatečné povolení 

stavby). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

405/18 - Pravidla ke stanovení výše platu ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem 

je město Říčany 

 

č. usnesení: 18-29-006 

Rada města Říčany schvaluje  

pravidla ke stanovení výše platu ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město 

Říčany, přílohu č. 1 kritéria hodnocení ředitelů školských příspěvkových organizací a přílohu č. 2 

kritéria hodnocení ředitelů neškolských příspěvkových organizací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

406/18 - Smlouva o provedení omezení v síti SŽDC 

 

č. usnesení: 18-29-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy OS/423/20218 o provedení omezení na síti SŽDC při rekonstrukci mostu přes 

železniční dráhu, Říčany v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



407/18 - Smlouva o dílo  o likvidaci bioodpadu 

 

č. usnesení: 18-29-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na likvidaci bioodpadu vzniklého při údržbě veřejné zeleně a to na dobu 
neurčitou mezi dodavatelem Michalem Žilíkem, IČ: 03729362, místo podnikání Želivec 190, 251 68, 
Kamenice a objednatelem městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 
01, Říčany.  
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

408/18 - Dodatek č. 1 k SOD chodníky Říčanská - II. etapa 

 

č. usnesení: 18-29-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 SOD/00580/2017/OIÚ na akci Chodníky Říčanská – II. etapa mezi městem Říčany 

a zhotovitelem BML, s.r.o., Třebohostická 3069/14, Praha 10, jehož předmětem je navýšení celkové 

ceny díla o provedené vícepráce nad původní rozsah díla, změna způsobu fakturace a termínu plnění, 

a souhlasí s uvolněním finančních prostředků ve výši 42.350,- Kč s DPH z rezervy Rady na pokrytí 

vícenákladů spojených s uzavřením dodatku SOD. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

409/18 - Dodatek č. 2 k SOD - Půdní vestavba č.p. 83 

 

č. usnesení: 18-29-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.2 SOD/00475/2017/OSM na akci Půdní vestavba č.p. 83 mezi městem Říčany a 

zhotovitelem MOZIS, s.r.o., Slezská 856/74, Praha 3, jehož předmětem je navýšení celkové ceny díla o 

provedené vícepráce nad původní rozsah díla a změna termínu plnění.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

411/18 - Smlouva o poskytnutí služeb Hybridní pošty 



 

č. usnesení: 18-29-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o poskytnutí služeb Hybridní pošty mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, a Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 

225 99, Praha 1, IČ: 47114983, a s uzavřením smlouvy o zpracování osobních údajů mezi týmiž subjekty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

412/18 - Žádost Sportovního centra Hlubočinka u Prahy 

 

č. usnesení: 18-29-012 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace na podporu provozu Sportovního centra Hlubočinka u Prahy, s.r.o., 

IČ: 02563215, se sídlem Sportovní 1190, 251 68 Hlubočinka – Sulice, a to z důvodu, že město svým 

grantovým programem poskytuje dotace místním organizacím a nemá ve svém rozpočtu alokovány 

další prostředky na podporu těchto aktivit.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

413/18 - Dodatek č.1 SOD PD Park za zimním stadionem 

 

č. usnesení: 18-29-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě č.435/2016 se společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
a.s., Nábřežní 4, Praha 5, PSČ 150 56, IČ 47116901, jehož předmětem je úprava předmětu díla, termínu 
a ceny zpracování jednotlivých stupňů PD pro investiční akci Přírodě blízká opatření na toku Říčanského 
potoka – II. etapa: Přírodní park za zimním stadionem. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

414/18 - Žádosti o povolení výjimky z OZV 3/2011 

 

č. usnesení: 18-29-014 



Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli panu Zdeňkovi Kaškovi,  který je provozovatelem K2 Music Clubu Jiráskova 

1519, Říčany,a to  v sobotu a  neděli  od 0:00 hod do 04:00 hod  do 31.1.2019 z o obecně závazné 

vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o 

jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-29-015 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Zdeňku Látalovi, který je provozovatelem rychlého občerstvení Nabrufast, 

Černokostelecká 452/64, Říčany a to sobota a neděle  od 00:00 hod. – do 04:00 hod., do 31.1.2019  z 

o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti 

přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí 

uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním 

rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému 

žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-29-016 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli panu Ivanu Peřinovi,  který je provozovatelem hospůdky Dartś Pub, Široká 22, 

Říčany a to pondělí až neděle od 00:00 hod. do 02:00 hod.  do 31.1.2019 z o obecně závazné vyhlášky 

města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-29-017 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Josefu Šubrtovi, který je provozovatelem Hospůdky na Marvánku, Řípská 

2064/24, Říčany a to v sobotu a neděli   od 00:00 hod. – do 02:00 hod., do 31.1.2019   z o obecně 

závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných 

akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze 

tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 18-29-018 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Josefu Šubrtovi,  který je provozovatelem Říčanského longálu, Škroupova 6, 

Říčany a to od pondělí do neděle  od 00:00 hod. – do 02:00 hod., do 31.1.2019  z o obecně závazné 

vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o 

jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

415/18 - VZ 16/2018 Sdružené dodávky elektrické energie pro město Říčany a jeho příspěvkové 

organizace - vyhlášení 

 

č. usnesení: 18-29-019 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 16/2018 Sdružené dodávky elektrické energie 

pro město Říčany a jeho příspěvkové organizace, formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 64 odst. 

c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy nákup dodávek bude uskutečněn 

prostřednictvím komoditní burzy.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-29-020 

Rada města Říčany schvaluje  

Pokyny k obchodování na Komoditní burze Praha  - komodita elektrická energie, k veřejné zakázce č. 

16/2018 Sdružené dodávky elektrické energie pro město Říčany a jeho příspěvkové organizace, 

včetně jejich příloh. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

416/18 - VZ 17/2018 Sdružené dodávky zemního plynu pro město Říčany a jeho příspěvkové 

organizace - vyhlášení 

 

č. usnesení: 18-29-021 



Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 17/2018 Sdružené dodávky zemního plynu pro 

město Říčany a jeho příspěvkové organizace, formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 64 odst. c) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy nákup dodávek bude uskutečněn 

prostřednictvím komoditní burzy.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-29-022 

Rada města Říčany schvaluje  

Pokyny k obchodování na Komoditní burze Praha  - komodita zemní plyn, k veřejné zakázce č. 

17/2018  Sdružené dodávky zemního plynu pro město Říčany a jeho příspěvkové organizace, včetně 

jejich příloh. 

Návrh byl schválen 

 


